
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

Vý
bor

ně
Ve

lmi
 do

bře
Do

bře
Ne

vyh
ovu

jící

Vá
ha 

krit
éria

 (%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20
2. Formulace a splnění cíle práce x 15
3. Adekvátnost použitých metod x 15
4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15
5. Logická stavba práce x 10
6. Užití odborné terminologie x 10
7. Vlastní přínos x 10
8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:
A)

B)

Posudek vedoucího diplomové práce
Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Marek Kopejtko
Téma diplomové práce: Význam referenčních úrokových sazeb a manipulace s 

úrokovou sazbou LIBOR
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.

Autor ve své diplomové práci analyzuje peněžní trh ve Velké Británii v kontextu procesu 
stanovení referenčních úrokových sazeb LIBOR. Přináší zevrubnou analýzu různých 
aspektů, které ovlivňují funkčnost peněžního trhu a v konečném důsledku i vývoj 
referenčních sazeb, resp. motivace pro jejich manipulaci. Samostatně se věnuje otázce 
zdrojových dat a procesu stanovení referenčních sazeb vč. navrhovaných reforem. Autor 
pracuje s relativně rozsáhlým vzorkem zahraničních zdrojů k danému tématu, což je třeba 
ocenit. Určitou nevýhodou je špatná dostupnost některých dat, které vedou autora k 
využití sekundárních dat z prací jiných autorů. I přes absenci rozsáhlejší empirické části 
považuji práci za povedenou díky komplexnosti přístupu a provedení dílčích analýz 
vybraných aspektů souvisejících s problematikou stanovení referenční ceny na peněžním 
trhu.

Jak byste sám konstruoval referenční úrokovou sazbu, která by byla vhodným 
reprezentantem ceny dosažené na peněžním (mezibankovním) trhu?
Je navrhovaný postup v oblasti referenčních sazeb odolnější vůči možné manipulaci 
ze strany kontributorů?

1



Vedoucí diplomové práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 
informačního systému VŠE v Praze.

Katedra měnové teorie a politiky
Vedoucí diplomové práce20. června 2016

Vysoká škola ekonomická v Praze

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 
k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 
uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně"/"Velmi dobře".

doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.
V Praze


